3

[image: image1.png]

Администрация

 муниципального округа Навашинский

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2026                                                                                                               № 30
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном округе Навашинский

Нижегородской области на 2023 – 2028 годы» на 2026 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки, эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденном постановлением Администрации городского округа Навашинский от 13.09.2016 № 718 (в редакции от 27.09.2018 № 717; от 01.10.2018 № 725; от 27.03.2019 № 290; от 30.07.2019      № 697; от 31.01.2021 № 3; от 13.07.2021 № 669), в целях реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном округе Навашинский Нижегородской области на 2023 – 2028 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 11.11.2022 № 1156 (в редакции постановлений от 22.12.2022 №1331, от 13.11.2023 № 963, от 26.12.2023 № 1093, от 29.12.2023        № 1140, от 11.01.2024 № 10; от 04.07.2024 № 428, от 20.20.2024 № 887, от 20.12.2024 № 887, от 25.12.2024 № 903, от 25.03.2025 № 220, от 14.07.2025 № 505, в редакции постановления администрации муниципального округа Навашинский от 29.12.2025 № 989, от 14.01.2026 № 13) Администрация муниципального округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном округе Навашинский Нижегородской области на 2023 – 2028 годы» на 2026 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Организационному отделу Администрации муниципального округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления                                 на официальном сайте органов местного самоуправления городского                    округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на управляющего делами Администрации муниципального округа Навашинский       А.Н. Марушева.

Глава местного самоуправления                                                            Т.А.Берсенева

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального округа Навашинский

от 16.01.2026 № 30
План

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном округе Навашинский Нижегородской области на 2023 – 2028 годы» на 2026 год

	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2026 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет городского округа Навашинский
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном округе Навашинский Нижегородской области на 2023 – 2028 годы»
	x

	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x

	11
	Обеспечение профессиональной подготовки муниципальных служащих (получение дополнительного профессионального образования)
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих органов местного самоуправления - 40 муниципальных служащих
	520,00
	0
	0
	0

	3

2
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Диспансеризация муниципальных служащих в соответствии с действующим законодательством – 124 муниципальных служащих
	682,00
	0
	0
	0

	4

3
	Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации.

Привлечение к работе аттестационной (квалификационной) комиссии независимых экспертов – преподавателей высших учебных заведений по вопросам государственного (муниципального) управления
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Проведение аттестации муниципальных с целью оценки оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих – 32 муниципальных служащих
	0
	0
	0
	0

	4
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе, привлечение на муниципальную службу квалифицированных специалистов – 1 конкурс
	0
	0
	0
	0

	55
	Формирование функционального кадрового резерва муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы.

Включение в кадровый резерв муниципальных служащих не менее 3 человек.
	0
	0
	0
	0

	6
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и противодействию коррупции
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Своевременное приведение муниципальных правовых актов в соответствие законодательству РФ и Нижегородской области
	0
	0
	0
	0

	7
	Регламентация особого порядка оплаты труда руководителям структурных подразделений администрации городского округа Навашинский в зависимости от оценки результативности и эффективности их профессиональной служебной деятельности
	Отдел

муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Повышение эффективности муниципальной службы –19 руководителей структурных
	0
	0
	0
	0

	8
	Формирование и ведение реестра муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров, использование кадрового потенциала муниципальной службы
	0
	0
	0
	0

	9
	Проведение обучающих семинаров, круглых столов с муниципальными служащими по вопросам прохождения муниципальной службы, противодействия коррупции и формирование культуры служебного поведения муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Регулярное проведение обучающих семинаров с муниципальными служащими – 2 мероприятия
	0
	0
	0
	0

	10
	Контроль за своевременной    сдачей муниципальными

служащими сведений   о

доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах       имущественного характера
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Обеспечение антикоррупционного законодательства, прием и анализ сведений   о

доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах       имущественного характера - 54 мун. служащих представляют сведения
	0
	0
	0
	0

	11
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в сети «Интернет»:

- отчетов структурных подразделений Администрации городского округа Навашинский о результатах деятельности подразделения за отчетный год;

- муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы муниципальной службы и противодействия коррупции;

- информации о прохождении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	Количество

структурных подразделений, размещающих отчеты о деятельности структурного подразделения на официальном сайте органов МСУ - 15 структурных подразделений
	0
	0
	0
	0

	12
	Лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский, которым выплачивается пенсия за выслугу лет
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы

управления делами

	январь
	декабрь
	пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский - 72 человек
	14900,2
	0
	0
	0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	16102,2
	х
	х
	х